

DPN Fulfillment-Center

Guttenberger Str. 29, 97234 Reichenberg

+49.9313206301 +49.32121013972 dpn.fulfillment.center@gmail.com

Preisliste

Die Gebühren für den Versand setzen sich zusammen aus

- den von DHL erhobenen Versandkosten
- Verpackungsmaterial
- einer volumenabhängigen Beteiligung an unseren Lagerkosten
- den Gebühren für die Shop-Anbindung an unser Warenwirtschaftssystem und die Buchhaltung (die Erfassung der bei DHL anteilig für Ihre Sendungen angefallenen Versandgebühren, Protokollierung der Verpackungskosten etc.)
- Handling (hier geht es um die Arbeitszeit unserer Mitarbeiter, die mit EUR 38,-/Std. incl. MwSt. (!) angesetzt wird). Zu seinen Aufgaben zählt z.B. auch der Empfang und die Kontrolle zugesandter Waren und deren Einsortierung.
- **1. DHL-Versandkosten**: Aktuell EUR 4,50 (bis 1 kg), EUR 5,20 (bis 2 kg)

2. Verpackungsmaterial

Wir arbeiten mit 3 Verpackungsgrößen: KLEIN: bis 0,5 kg (EUR 0,75), MITTEL: bis 1 kg (EUR 0,95) und GROSS: bis 5 kg (EUR 1,75) - Füllmaterial berechnen wir nicht gesondert.

3. Lagerkosten

Bei den Lagerkosten unterscheiden wir die Kosten für Produkte, die Sie von uns beziehen, und die Kosten für Produkte, die Sie uns anliefern.

Lagerkosten für von uns gelieferte Produkte: EUR 0,10/Dose(Item)/Monat (*)

Bezahlt wird der für Sie frei gehaltene Lagerraum, gleichgültig, ob er in vollem Umfang ausgenutzt wird.

Lagerkosten für nicht von uns gelieferte Produkte: EUR 0,15/Dose(Item)/Monat

In diesen Kosten ist das Handling (Kontrollieren und Einsortieren von angelieferten Waren und Lagerbestandsverwaltung) eingeschlossen (dieser Arbeitsgang fällt weg bei den Waren, die von uns für Sie produziert werden).

^{*)} Ein 'Item' ist ein Produkt mit max. 300 ml Brutto-Volumen. Zuschlag pro weiteree 300 ml: 25%

Page /

4. Shop-Anbindung:

Es fällt eine einmalige Gebühr von EUR 50,- für die Integration Ihres Shops (z. B. Shopify) in unser Warenwirtschaftssystem an, sofern für Ihren Shop in unserem System eine Standardlösung bereits vorhanden ist (ist es für alle gängigen Shopsysteme). Falls nicht, würde die Konfiguration der API-Schnittstelle von einem Ihrer Fachleute vorgenommen werden oder die Kosten dafür würden in Rechnung gestellt..

Pro Versandauftrag fallen dann EUR 0,60 an (das ist die Gebühr, die wir für selbst für das Warenwirtschaftssystem aufbringen müssen + Gebühr für die Erzeugung des DHL-Versandlabels als pdf-Datei - da muss nämlich manuell eingegriffen werden, insbesondere bei Auslandssendungen)

5. Handling:

Ausdrucken des Lieferscheins und des Versandlabels, Verpacken der Ware, Etikettieren mit dem DHL-Etikett und Bereitstellung für die Abholung durch den DHL-Kurier.

Nach unserer Statistik benötigt ein Mitarbeiter für das Verpacken und die damit im Zusammenhang stehenden 'Ordnungsarbeiten' (Lagerhaltung der Kartons etc.) etwa 6 Min. pro Sendung. Das ist ein Durchschnittswert, bei größeren Paketen ist es mehr, bei kleinen Päckchen etwas weniger. Das wären dann pro Sendung EUR 3,80.

Gesamtkosten für ein Päckchen bis 0,5 kg wären also: 4,50 (DHL) + 0,75 (Karton) + 0,60 Warenwirtschaftssystem + 3,80 (Handling) = EUR 9,45

Die davon unabhängigen Fixkosten pro Monat, basierend auf beispielsweise 500 Items (Produkte von uns) + 500 Items (von Ihnen gelieferte Produkte): EUR 50,- + EUR 75 = EUR 125,-

Lagerung von eigenem Verpackungsmaterial: EUR 15,-/Kubikmeter und Monat

Alle Preise incl. MwSt.

Hinzu kommen (auf Wunsch) eine nach Warenwert der zu lagernden Produkte gestaffelte anteilige Beteiligung an Versicherungskosten (Feuer/Wasser/Einbruch/...)